
 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 27/09/2021 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2021 PER AFFIDAMENTO INCARICO DI ATTIVAZIONE 

SERVIZI DIGITALI UTILI PER L’OTTENIMENTO DEL SALDO DEL 

FINANZIAMENTO DEL “FONDO INNOVAZIONE” 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  6  del 15/02/2021 con cui viene nominato, in base alla legge 

388/2000 art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

RICHIAMATE, in particolare, le “Linee guida dell'Agenzia per l'Italia Digitale (AgID) per l'effettuazione 

dei pagamenti elettronici a favore delle pubbliche amministrazione e dei gestori di pubblici servizi” 

(pubblicate nella G.U. Del 7 febbraio 2014);  

RICHIAMATO  il  D.L.  16-7-2020  n.  76  recante  misure  urgenti  per  la  semplificazione  e l'innovazione 

digitale che ha l’obiettivo di introdurre misure di semplificazione procedimentale e di  sostegno  e  diffusione  

dell'amministrazione  digitale,  al  fine  di  favorire  sempre  più  l'accesso  ai servizi in rete della pubblica 

amministrazione da parte di cittadini e imprese;  

VISTO l’Art. 65. Disposizioni transitorie del D.Lgs. 13/12/2017, n. 217 che prevede “Anche al fine di 

consentire i pagamenti digitali da parte dei cittadini, i soggetti di cui all'articolo 2, comma 2, del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82, sono tenuti, entro il 28 febbraio 2021, a integrare i loro sistemi di incasso 

con la piattaforma di cui all'articolo 5, comma 2, del decreto legislativo 7 marzo2005, n. 82, ovvero ad 

avvalersi, a tal fine, di servizi forniti da altri soggetti di cui allo stesso articolo 2, comma 2, o da fornitori di 

servizi di incasso già abilitati ad operare sulla piattaforma.” 

RICHIAMATA  la determinazione n. 21 del 19/04/2021 con cui è stata affidata alla ditta ApKappa Srl di 

Magenta l’attivazione dei servizi informatici pagopa, Spid e Appio con relativa assistenza a tutto il 2021, ai 

fini dell’ottenimento della prima quota del finanziamento del Fondo Innovazione (20%);  

PRESO ATTO che per l’ottenimento della restante quota di finanziamento (80%) occorre soddisfare ulteriori 

requisiti entro il 31/12/2021 e per tali fini è stata nuovamente contattata la ditta ApKappa Srl; 

 

VISTO pertanto il preventivo pervenuto in data 13/09/2021 dalla ditta Apkappa Srl relativo 

all’implementazione dei servizi Pagopa e appIo per l’ottenimento del saldo del finanziamento del Fondo 

Innovazione, il cui importo ammonta a complessivi € 1.920,00 Iva esclusa; 

 

tenuto conto che tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

- Codifica di bilancio:  1.02.2.0202– Cap. 2515; 

- Denominazione “ Sviluppo software”; 

 



Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il conseguente impegno; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.342,40  Iva inclusa a favore della ditta Apkappa Srl di 

Magenta per i motivi di cui sopra, dando atto che l’impegno medesimo dovrà essere contabilizzato a 

carico dell’intervento di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 

- Codifica di bilancio:  1.02.2.0202– Cap. 2515; Impegno n. 104; 

- Denominazione “ Sviluppo software”; 

 

- CIG: ZA93337781 

 

2. di provvedere alla liquidazione della spesa, previo controllo della regolarità della prestazione 

eseguita e regolarità contabile della fattura emessa dal creditore, contenente anche gli estremi della 

comunicazione di cui al punto precedente; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 
 

Torre de’ Negri, 27/09/2021  

 

  IL RESPONSABILE AA.GG. 

                                                                                                                 ( l’Assessore Maurizio Marazzi) 

                                                           

 

 

 

 

                                    

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Giovanni De Feo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

